
PŘEHLED USNESENÍ 
36. schůze Rady města Uherské Hradiště 

konané dne 28.2.2012 

 

542/36/RM/2012/1 
Vyhodnocení záměrů města  

I. Rada města schvaluje 

1. pronájem části pozemku p. č. 1455 o výměře 205 m2 v k. ú. Uherské Hradiště, paní H  
H , panu P  paní J  B , panu S  M  B , , MUDr. 
M  P  a Ing. P  T ; s výší nájmu 1 Kč/parkovací stání/rok + aktuální sazba 
DPH; na dobu určitou 10 let ode dne podpisu nájemní smlouvy; za účelem vybudování 6 
parkovacích stání 

2. uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor, ve znění Dodatků č. 1, č. 2 
a č. 3, uzavřené dne 02.10.1996 mezi městem Uherské Hradiště a Českou stranou sociálně 
demokratickou, týkající se pronájmu nebytových prostor o výměře 53,72 m2 v budově č. p. 
293, Palackého náměstí, Uherské Hradiště; spočívajícího ve změně čl. V. Úhrady za plnění 
poskytovaná s nájmem a jejich splatnost - zvýšení čtvrtletní zálohy na služby z částky 5.000 
Kč na částku 8.000 Kč 

3. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy - umístění nového závěsného kabelu v 
celkové délce cca 15 bm z p.b. 953 na betonový sloup č. 954 nad částmi pozemků p. č. 659/2 
a p. č. 804/20, oba v k. ú. Uherské Hradiště, odtud bude proveden svod do poj. skříně PS 100, 
pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., zastoupena E.ON Česká republika, s. r. o.; za 
jednorázovou úhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH a 1.000 Kč/pojistková skříň + aktuální 
sazba DPH 

4. pronájem 1 kusu mikrotrubičky v celkové délce 110 bm, která je součástí metropolitní 
komunikační sítě vedené v trase z budovy č. p. 22 na pozemku st. p. č. 33/1 do budovy č. p. 
350 na pozemku st. p. č. 463/1 včetně trasy uvnitř budovy č. p. 350 a prostoru v rozvaděči, 
vše v k. ú. Uherské Hradiště, Obchodní akademii, Vyšší odborné škole a Jazykové škole s 
právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště; s výší nájmu 36 Kč/bm/rok + aktuální 
sazba DPH a 500 Kč/rok/prostor v rozvaděči + aktuální sazba DPH; na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou; za účelem využití mikrotrubičky k přenosu dat a připojení k 
internetu 

5. pronájem plochy o výměře 2 m2 na fasádě budovy č. p. 1156, ulice Štěpnická, Uherské 
Hradiště, panu J  S ; s výší nájmu 1.000 Kč/m2 plochy/rok + aktuální sazba 
DPH; na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou; za účelem umístění reklamní tabule 
s tím, že vzhled reklamní tabule bude odsouhlasen odborem APR 



6. pronájem dvou ploch o výměrách 3 m2 a 8 m2 na fasádě budovy č. p. 1156, ulice 
Štěpnická, Uherské Hradiště, Střední škole služeb s. r. o.; s výší nájmu 1.000 Kč/m2 
plochy/rok, stane-li se nájemce v průběhu platnosti nájemní smlouvy plátcem DPH, je 
povinen oznámit tuto skutečnost do 30 dnů pronajímateli a nájem se zvýší o aktuální sazbu 
DPH; na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou; za účelem umístění dvou reklamních 
tabulí s tím, že vzhled reklamních tabulí bude odsouhlasen odborem APR 

7. pronájem plochy o výměře 4 m2 na fasádě budovy č. p. 1156, ulice Štěpnická, Uherské 
Hradiště, panu L  S ; s výší nájmu 1.000 Kč/m2 plochy/rok + aktuální sazba 
DPH; na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou; za účelem umístění reklamní tabule s 
tím, že vzhled reklamní tabule bude odsouhlasen odborem APR 

8. zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřízení a provozování zařízení distribuční 
soustavy - umístění nového kabelového vedení VN v celkové délce 43 bm do-na částech 
pozemků p. č. 132/1, p. č. 132/12, p. č. 132/13 (délka věcného břemene na jednotlivých 
pozemcích je stanovena dle GP č. 1953-58602/2011), vše v k. ú. Uherské Hradiště, pro 
oprávněného E.ON Distribuce, a. s., , zastoupena E.ON Česká republika, s. r. o.; za 
jednorázovou úhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH 

9. pronájem části pozemku p. č. 3023/58 o výměře 12,9 m2 (parkovací stání č. 22) v k. ú. 
Mařatice, paní I  J ; s výší nájmu 1.000 Kč/parkovací stání/rok + aktuální sazba 
DPH; na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou; za účelem parkování osobního 
vozidla 

10. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 07.10.2008 mezi městem 
Uherské Hradiště a Obchodní akademií, Vyšší odbornou školou a Jazykovou školou s právem 
státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, týkající se pronájmu nebytových prostor č. 3.03, č. 
3.04, č. 3.30, č. 3.31 a č. 3.23, vše ve III. NP budovy č. p. 1531, Studentské náměstí, Uherské 
Hradiště; dohodou ke dni 29.02.2012 

11. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 30.04.2009 
mezi městem Uherské Hradiště a paní J  B  a paní M  Ř , 
týkající se pronájmu nebytových prostor o celkové výměře 46 m2 v I. NP budovy č. p. 506, 
ulice Všehrdova, Uherské Hradiště; spočívajícího ve zúžení v části nájemce o paní Michaelu 
Řezníčkovou 

12. prominutí nájemného v celkové výši 9.450 Kč za období 12.12.2011 - 14.12.2011, 
19.12.2011 - 21.12.2011 a 02.01.2012 - 03.01.2012 na základě Nájemní smlouvy č. 
2007/482/SMM uzavřené dne 02.07.2007 mezi městem Uherské Hradiště a Ing. P  
T , panem R  T , panem V  C  a panem F  
D , týkající se pronájmu nebytových prostor o celkové výměře 520 m2 v I. NP 
budovy č. p. 765, náměstí Míru, Uherské Hradiště (Kino Mír), a to z důvodu prováděné 
rekonstrukce 



13. pronájem nebytových prostor o celkové výměře 179,12 m2 (dle přesné specifikace 
nebytových prostor uvedené v důvodové zprávě) v I. NP budovy č. p. 157/8, Masarykovo 
náměstí, Uherské Hradiště, paní L  A ; s celkovou výší nájmu 389.000 Kč/rok + 
aktuální sazba DPH; na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou; za účelem kavárenské 
a hostinské činnosti 

14. uzavření Darovací smlouvy mezi městem Uherské Hradiště (obdarovaný) a 
Římskokatolickou farností Uherské Hradiště (dárce), týkající se darování movitých věcí (dle 
soupisu mobiliáře uvedeného v důvodové zprávě), které jsou součástí vybavení kostela 
Nanebevzetí Panny Marie v Mařaticích 

I I. Rada města uděluje 

1. souhlas s podnájmem části nebytových prostor o celkové výměře 14,60 m2 v budově č. p. 
517, ulice Louky, Uherské Hradiště, paní M  H , pro paní P  Š , za 
účelem střídání služeb v kadeřnictví 

2. souhlas s umístěním drátové antény nad část pozemku p. č. 1311/1 v k. ú. Uherské Hradiště 
včetně uchycení konců drátové antény na vzrostlé stromy, Bc. T  K , a to za 
podmínky OŽP (způsob upevnění na vzrostlé stromy musí být odsouhlasen OŽP) 

3. souhlas s podnájmem nebytového prostoru č. 1.53 o výměře 53,60 m2 v I. NP budovy č. p. 
1156, ulice Štěpnická, Uherské Hradiště, společnosti Soško s. r. o., pro společnost INPOST, 
spol. s r. o. 

4. souhlas s umístěním místa podnikání na adrese Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské 
Hradiště, žadatel: T  S  

5. souhlasné stanovisko k převodu pozemku p. č. 878 o celkové výměře 195 m2 v k. ú. Sady, 
který je ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství 
silnic a dálnic ČR 

I II. Rada města neuděluje 

1. souhlasné stanovisko k převodu pozemku p. č. 882 o celkové výměře 86 m2 v k. ú. Sady, 
který je ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství 
silnic a dálnic ČR 

IV. Rada města bere na vědomí 

1. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 19.01.2010 mezi městem 
Uherské Hradiště a Ing. M  P , týkající se pronájmu nebytového prostoru č. 



319 o výměře 18,26 m2 ve III. NP budovy č. p. 293, Palackého náměstí, Uherské Hradiště; 
výpovědí ke dni 31.03.2012 

2. seznam podnájemců v budově č. p. 13, ulice Vodní, Uherské Hradiště (Městská poliklinika 
u sv. Alžběty), kterou má v pronájmu společnosti Městská poliklinika u sv. Alžběty, s. r. o. a 
to dle důvodové zprávy 

3. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 25.08.2005 mezi městem 
Uherské Hradiště a panem J  P , týkající se pronájmu nebytového prostoru - 
garáže č. 517/3 o výměře 20 m2 v I. PP bytového domu č. p. 517, Louky, Uherské Hradiště; 
výpovědí ke dni 30.04.2012 

 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
542/36/RM/2012/2 
Vyhodnocení záměrů města  
 
I. Rada města schvaluje 
1. výpůjčku částí pozemků p. č. 544/48 o výměře 76 m2, p. č. 544/47 o výměře 11 m2, p. č. 
544/45 o výměře 83 m2, p. č. 544/1 o výměře 146 m2 a p. č. 544/49 o výměře 52 m2, vše v k. 
ú. Uherské Hradiště, společnosti FINNO invest s. r. o.; na dobu určitou do 60 dnů ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu (popř. jiného adekvátního rozhodnutí) na stavbu "Bytový dům 
Štěpnice", nejdéle však do 31.12.2014; za účelem vybudování parkovacích stání pro stavbu 
"Bytový dům Štěpnice"; dle přiloženého návrhu Smlouvy o výpůjčce v důvodové zprávě 
2. výpůjčku částí pozemků p. č. 544/48 o výměře 266 m2 a p. č. 544/47 o výměře 61 m2, oba 
v k. ú. Uherské Hradiště, společnosti FINNO invest s. r. o.; na dobu určitou do 60 dnů ode 
dne vydání kolaudačního souhlasu (popř. jiného adekvátního rozhodnutí) na stavbu "Bytový 
dům Štěpnice", nejdéle však do 31.12.2014; za účelem rekultivace stávající asfaltové plochy; 
dle přiloženého návrhu Smlouvy o výpůjčce v důvodové zprávě 
3. výpůjčku částí pozemků p. č. 544/48 o výměře 111 m2, p. č. 544/47 o výměře 2,5 m2, p. č. 
544/45 o výměře 21 m2, p. č. 544/1 o výměře 18 m2 a p. č. 544/49 o výměře 325 m2, vše v k. 
ú. Uherské Hradiště, společnosti FINNO invest s. r. o.; na dobu určitou do 60 dnů ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu (popř. jiného adekvátního rozhodnutí) na stavbu "Bytový dům 
Štěpnice", nejdéle však do 31.12.2014; za účelem vybudování zpevněných ploch a úpravy 
stávající komunikace v souvislosti se stavbou "Bytový dům Štěpnice"; dle přiloženého návrhu 
Smlouvy o výpůjčce v důvodové zprávě 
 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
543/36/RM/2012 
Vyhodnocení záměrů města  
 
I. Rada města schvaluje 
1. stanovení úhrady za užívání nebytových prostor bez právního vztahu (v době od 
23.11.2011 do 31.12.2011) a úhrady za služby (v době od 23.11.2011 do 31.12.2011) v 
celkové výši 60.851 Kč, na základě Smluv o nájmu nebytových prostor uzavřených ve dnech 



15.12.2008 a 20.08.2009 mezi městem Uherské Hradiště a společností 2W s. r. o., týkajících 
se pronájmu nebytových prostor o výměrách 7,44 m2 a 179,12 m2 umístěných v I. NP 
objektu č. p. 157/8, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště; dle důvodové zprávy 
2. stanovení úhrady úroků z prodlení za nezaplacený nájem a služby v celkové výši 14.568,90 
Kč (částka je vypočítána k datu 29.02.2012) na základě Smluv o nájmu nebytových prostor 
uzavřených ve dnech 15.12.2008 a 20.08.2009 mezi městem Uherské Hradiště a společností 
2W s. r. o., týkajících se pronájmu nebytových prostor o výměrách 7,44 m2 a 179,12 m2 
umístěných v I. NP objektu č. p. 157/8, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště; dle důvodové 
zprávy 
 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
544/36/RM/2012 
Záměry města  
 
I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 
1. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
umístění sjezdu a vjezdu na částech pozemků p. č. 3015/37 o výměře cca 3 m2 a p. č. 3016/76 
o výměře cca 29 m2, oba v k. ú. Mařatice pro oprávněného společnost EVPÚ Defence s. r. o. 
2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2009/376/SMM uzavřené dne 15.07.2009 
mezi městem Uherské Hradiště a panem A  D , paní M  P , 
panem F  V , panem V  M  a panem M  V , 
týkající se pronájmu pozemku p. č. 1013 o celkové výměře 391 m2 v k. ú. Jarošov u 
Uherského Hradiště; spočívajícího ve změně čl. III. odst. 4. Podmínky výpůjčky - prodloužení 
doby výpůjčky do 31.12.2015 
3. pronájem nebytového prostoru č. 319 o výměře 18,26 m2 ve III. NP budovy č. p. 293, 
Palackého náměstí, Uherské Hradiště 
4. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav podzemního optického vedení sítě elektronických 
komunikací uložených ve dvou kusech kabelové chráničky HDPE o průměru 40 mm v 
celkové délce cca 95 bm na částech pozemků p. č. 436/1, p. č. 436/62 a p. č. 436/63, vše v k. 
ú. Mařatice, pro oprávněného UPC Česká republika, s. r. o. 
5. převod částí pozemků p. č. 1458/2 o výměře cca 90 m2 a p. č. 1458/3 o výměře cca 40 m2, 
oba v k. ú. Uherské Hradiště 
6. převod části pozemku p. č. 1458/1 o výměře cca 286 m2 v k. ú. Uherské Hradiště 
7. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
umístění, provozu, údržby a oprav metropolitní sítě v celkové délce cca 7,5 bm na části 
pozemku p. č. 1458/1 v k. ú. Uherské Hradiště, pro budoucího oprávněného město Uherské 
Hradiště; budoucí povinný: PhDr. Ing. Mgr. J  N , MBA, MSc. 
8. pronájem pozemku p. č. 835/1 o celkové výměře 7 987 m2 v k. ú. Míkovice nad Olšavou 
9. pronájem části pozemku p. č. 814/68 o výměře cca 1 300 m2 v k. ú. Míkovice nad Olšavou 
10. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2006/798/SMM, ve znění Dodatku č. 1, 
uzavřené dne 30.10.2006 mezi městem Uherské Hradiště (půjčitel) a Římskokatolickou 
farností Uherské Hradiště (výpůjčitel), spočívajícího ve změně čl. II. Ujednání o výpůjčce - 
rozšíření předmětu výpůjčky o movité věci, které jsou součástí vybavení kostela Nanebevzetí 
Panny Marie v Mařaticích (dle seznamu movitých věcí - mobiliáře uvedeného v důvodové 
zprávě) 
11. uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2009/19/SMM uzavřené dne 14.04.2009 
mezi městem Uherské Hradiště a panem P  M , týkající se pronájmu části 
pozemku p. č. 3000/38 o výměře 19 m2 v k. ú. Mařatice; spočívajícího ve změně čl. III. odst. 



2. Doba nájmu, nájemné - snížení nájemného z částky 1.000 Kč/parkovací místo/rok + 
aktuální sazba DPH na částku 1 Kč/ parkovací místo/rok + aktuální sazba DPH a odst. 1. - 
změna doby nájmu z doby neurčité s tříměsíční výpovědní lhůtou na dobu určitou dvou let 
ode dne podpisu Dodatku č. 1 
12. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy - umístění nového kabelového vedení NN 
do-na částech pozemků p. č. 761/1 v délce cca 40 bm a p. č. 759/3 v délce cca 7 bm, oba v k. 
ú. Uherské Hradiště, pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., zastoupena E.ON Česká 
republika, s. r. o. 
13. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy - umístění nového závěsného kabelu NN v 
celkové délce cca 14 bm nad částí pozemku p. č. 651/3 v k. ú. Uherské Hradiště, pro 
oprávněného E.ON Distribuce, a. s., zastoupena E.ON Česká republika, s. r. o. 
14. pronájem nebytového prostoru - garáže č. 517/3 o výměře 20 m2 v I. PP bytového domu 
č. p. 517, Louky, Uherské Hradiště 
 
II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění 
1. uzavření Smlouvy o právu provést stavbu pro vjezd a sjezd na místní komunikaci na 
částech pozemků p. č. 3015/37 a p. č. 3016/76, oba v k. ú. Mařatice mezi městem Uherské 
Hradiště a společností EVPÚ Defence s. r. o. 
2. převod části pozemku p. č. 814/68 o výměře cca 1 300 m2 v k. ú. Míkovice nad Olšavou 
 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
545/36/RM/2012 
Vyhodnocení záměru na nájem bytu - předplacené nájemné  
 
I. Rada města schvaluje 
1. Nehodnocení záměru města na nájem bytu č. 6, o velikosti 3+1, výměře bytu 88,54 m2 (3 
pokoje, kuchyň, předsíň, WC, koupelna, spíž a sklep), umístěného ve III. NP domu č.p. 432, 
ul. Štefánikova, Uherské Hradiště, s výší nájemného 70,- Kč/m2/měsíc, nejvyšší nabídce 
předplaceného nájemného; z důvodu nepodání žádné nabídky. 
 
II. Rada města schvaluje ke zveřejnění 
1. Záměr města na nájem bytu č. 6, o velikosti 3+1, výměře bytu 88,54 m2 (3 pokoje, kuchyň, 
předsíň, WC, koupelna, spíž a sklep), umístěného ve III. NP domu č.p. 432, ul. Štefánikova, 
Uherské Hradiště, s výší nájemného 70,- Kč/m2/měsíc, nejvyšší nabídce předplaceného 
nájemného, dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
546/36/RM/2012 
Nakládání s bytovým fondem  
 
I. Rada města schvaluje 
1. Pořadník na nájem městských bytů na I. pololetí 2012. 
2. Uzavření nájemní smlouvy na byt o velikosti 2+1 s  po složení kauce ve výši 5.000,- Kč s 
tím, že nájem bytu bude vázán na dobu jeho výkonu práce pro město Uherské Hradiště. 
3. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 11, o velikosti 1+1, výměře 29,35 m2, umístěný ve II. 
NP domu č.p. 727, ul. Lechova, Uherské Hradiště s  a to na dobu určitou 1 roku. 



4. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10, o velikosti 1+1, výměře 36,40 m2, umístěný ve II. 
NP domu č.p. 60, ul. Leoše Janáčka, Uherské Hradiště s  a to na dobu určitou 2 let. 
5. Vyslovení souhlasu s dohodou o výměně bytu č. 7, o velikosti 1+1, o výměře 35,45 m2, 
nacházejícího se ve III. NP domu č.p. 686, ul. Rostislavova, Uherské Hradiště, nájemce  za 
volný byt č. 2, o velikosti 2+1, o výměře 68,85 m2, nacházející se v I. NP domu č.p. 522, ul. 
Hradební, Uherské Hradiště, dle podmínek uvedených v důvodové zprávě s tím, že 
nájemkyně byt v domě č.p. 686, vrátí městu Uherské Hradiště. 
 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
547/36/RM/2012 
Veřejná zakázka na stavební práce  
 
I. Rada města schvaluje 
1. výsledek výběrového řízení na stavební práce "Bytový dům č.p. 403, ul. Kollárova, 
Uherské Hradiště - Stavební úpravy" podle §18 odst. 5) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění a Pravidel pro zadávání veřejných zakázek městem Uherské 
Hradiště platných od 01.01.2011; vybraný uchazeč: Jiří Novák - truhlář,  s nabídkovou cenou 
1 514 817,-Kč vč. DPH.  
2. uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem Jiří Novák - truhlář, dle bodu I.1.   
 
II. Rada města pověřuje 
1. starostu města sjednáváním a uzavíráním dodatků ke smlouvě o dílo dle bodu I. 2. 
 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
548/36/RM/2012 
Dodatek ke smlouvě o přidělení ratingu  
 
I. Rada města schvaluje 
Uzavření Dodatku ke Smlouvě o přidělení ratingu uzavřené se společností Moody´s Investors 
Service Limited, Londýn E14 5FA, One Canada Square,  Canary Wharf, Spojené Království, 
reg. č.: 1950192, jednající prostřednictvím své organizační složky Moody´s Investors Service 
Limited, organizační složka, IČO 24656399, Washingtonova 1599/17, 110 00 Praha 1 - Nové 
Město, ve znění dle přílohy důvodové zprávy 
 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
549/36/RM/2012 
Elektronické doručování faktur  
 
I. Rada města schvaluje 
Podmínky pro elektronické přijímání faktur  
1.   doručení prostřednictvím Elektronické podatelny města  

2.    doručení prostřednictvím Datové schránky  

 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 



 
551/36/RM/2012 
Přijetí věcných a finančních darů příspěvkovými organizacemi  
 
I. Rada města souhlasí 
   
s přijetím věcných a finančních darů příspěvkovými organizacemi Základní škola 
T.G. Masaryka, Uherské Hradiště-Mařatice, 1. máje 55, příspěvková organizace, Klub kultury 
Uherské Hradiště, příspěvková organizace, Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana, 
příspěvková organizace, Mateřská škola, Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, příspěvková 
organizace,   
v celkové hodnotě Kč 56 797,99. 
 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
552/36/RM/2012 
Vyznamenání starosty města  
 
I. Rada města bere na vědomí 
přípravu záměru na  aktualizaci udílení vyznamenání starosty města. 
 
I I. Rada města pověřuje 
vedoucí odboru kanceláře starosty Ing. Ivu Mošťkovou jednáním o zhotovení 
návrhů vyznamenání starosty města.  
 
I II. Rada města ukládá 
 
1. Ing. Ivě Mošťkové  
1.1. předložit radě města grafický návrh vyznamenání starosty města.  

Termín: 30.6.2012 
 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
553/36/RM/2012 
Poskytnutí finančního daru  
 
I . Rada města schvaluje 
1. poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč prvnímu občánkovi města Uherského 
Hradiště F  Č , nar. , bytem , 
zastoupenému svými rodiči.  
2. změnu pravidel pro přijetí prvního občánka roku.  
 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
554/36/RM/2012 
Veřejná zakázka - KST  
 
 
 



I. Rada města schvaluje 

  

1. vyloučení uchazeče Extra NET s.r.o., IČ 25521101, Vlčnovská 2344, 688 01 Uherský Brod 
z účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku "Snížení rizika povodní - Rozšíření 
varovného informačního systému a digitální povodňová mapa - Uherské Hradiště", část II. 
Digitální povodňová mapa provedeného podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (podlimitní veřejná zakázka), z důvodu podání 
neúplné nabídky.    
2. výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Snížení rizika povodní - Rozšíření 
varovného informačního systému a digitální povodňová mapa - Uherské Hradiště", část II. 
Digitální povodňová mapa provedeného podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (podlimitní veřejná zakázka). Vybraný uchazeč: 
CRISIS CONSULTING s.r.o., IČ 63468531, se sídlem Uherské Hradiště, Kopánky 1230, s 
nabídkovou cenou 137.000 Kč bez DPH. 
3. uzavření smlouvy se společností CRISIS CONSULTING s.r.o., IČ 63468531, se sídlem 
Uherské Hradiště, Kopánky 1230. 
 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
555/36/RM/2012 
Zpráva o stížnostech a peticích  
 
I. Rada města bere na vědomí 
 přiloženou zprávu o stížnostech a peticích za r. 2011. 
 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
556/36/RM/2012 
Výroční zpráva o poskytování informací za r. 2011  
 
I. Rada města bere na vědomí 
   
přiloženou výroční zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, za r. 2011 a její následné zveřejnění na 
portálu města v síti Internet 
 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
557/36/RM/2012 
Odstoupení z funkce člena Komise pro informatiku Svazu měst a obcí  
 
I. Rada města bere na vědomí 
odstoupení místostarosty Ing. Stanislava Blahy, jakožto zástupce města Uherské Hradiště, z 
funkce člena Komise pro informatiku Svazu měst a obcí České republiky.  
 
[ Hlasování: Pro: , Proti: , Nehlasoval: , Zdržel se: , Usnesení bylo: ] 

 



558/36/RM/2012 
Smlouva s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR o poskytnutí dat  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dat z Informačního systému o silniční a dálniční síti 
s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390, podle 
předloženého návrhu. 
 
II. Rada města pověřuje 
starostu města sjednáváním a uzavíráním případných dodatků k uzavřené smlouvě. 
 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
559/36/RM/2012 
Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě se společností Flux spol. s.r.o.  
 
I. Rada města schvaluje 

Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o údržbě software uzavřené dne 4.1.2012 se společností 
Flux spol. s r.o. se sídlem Praha 5, Musílkova 167/13, PSČ 150 00, IČ 169 79 613, a to podle 
návrhu v příloze. 

 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
560/36/RM/2012 
Uzavření dohody o předání dat s městem Otrokovice  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření dohody o předání geografických dat pro projekt Turistická a informační mapa 
Slovácka s městem Otrokovice, se sídlem náměstí 3. května 1340, 765 23 Otrokovice, IČ 
00284301, podle návrhu v příloze.  
 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
561/36/RM/2012 
Uzavření dodatku č.2 ke smlouvě se společností Goldcard  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 009/2005/GC týkající se elektronického 

docházkového systému používaného pro přístup do budov městského úřadu a značení 

docházkových údajů, uzavřené dne 14.11.2005 mezi společností Goldcard, spol. s r.o. se 
sídlem Větrná 401, 686 05 Uherské Hradiště, IČ 15531287 a městem Uherské Hradiště, podle 
návrhu v příloze.  
 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
 
 



562/36/RM/2012 
Zpoplatněné parkování - úprava nařízení a ceníku  
 
I. Rada města vydává 
Nařízení města o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích 
ve městě Uherské Hradiště dle přiloženého návrhu. 
II. Rada města schvaluje 
Ceník za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích v Uherském Hradišti 
dle přiloženého návrhu. 

 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
563/36/RM/2012 
Dodatky ke smlouvě s ČSAD  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření Dodatku č. 40 a Dodatku č. 41 ke smlouvě o zajištění městské hromadné dopravy 
jako veřejné služby na území měst Uherské Hradiště, Kunovice a Staré Město se společností 
ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., IČ 277 52 968, sídlem Malinovského 874, Uherské 
Hradiště, dle přiloženého návrhu. 
 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
564/36/RM/2012 
Vyhodnocení tržeb z parkovacích zařízení za rok 2011  
 
I. Rada města bere na vědomí 
Vyhodnocení tržeb z parkovacích zařízení provozovaných Městem Uherské Hradiště za rok 
2011 
 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
565/36/RM/2012 
Strojní čištění komunikací  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování komunálních služeb pro město Uherské 
Hradiště č. 2010/881/PO  uzavřené dne 17. září 2010 mezi společností Hrates, a.s. a městem 
Uherské Hradiště, dle návrhu v příloze. 
 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
 
 
 
 



566/36/RM/2012 
Návrh na pronájem bytů v Domě s chráněnými byty, ul. Štefánikova 1283 a 1284  
 
I . Rada města schvaluje 
pronájem bytu č. 22 o velikosti 1+KK v Domě s chráněnými byty, ul.   Štefánikova 1283, 
Uherské Hradiště v následujícím pořadí: 
1. J  R  
2. A  P  

I I. Rada města schvaluje 
pronájem bytu č. 14 o velikosti 1+KK v Domě s chráněnými byty, ul. Štefánikova 1284, 
Uherské Hradiště v následujícím pořadí: 
1. A  J   
2. J  L  
  
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
567/36/RM/2012 
Nájemné v domech s byty zvláštního určení  
 
I. Rada města schvaluje 
s účinností od 1. 7. 2012 nájemné v domech s byty zvláštního určení:  
1. V domě s pečovatelskou službou Kollárova 1243, Uherské Hradiště ve výši 30 Kč/m2. 
2. V domě s chráněnými byty Štefánikova 1282-1284, Uherské Hradiště ve výši 30 Kč/m2.  
3. V domě s pečovatelskou službou Rostislavova 488, Uherské Hradiště ve výši 25 Kč/m2.  
4. V domě s pečovatelskou službou Jarošov, Na Návsi 114 ve výši 25 Kč/m2.  
 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
568/36/RM/2012 
Schválení termínů svatebních obřadů  
I . Rada města schvaluje 
1. termíny svatebních obřadů pro II. pololetí r. 2012 : 
            červenec 14.7.2012 
                           28.7.2012 
            srpen       11.8.2012 
                             25.8.2012 
            září             1.9.2012 
                             15.9.2012 
            říjen           13.10.2012 
                             27.10.2012 
            listopad      10.11.2012 
                             24.11.2012 
            prosinec     1.12.2012 
                            15.12.2012    
2. budovu Městského úřadu Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, Uherské Hradiště jako 
místo určené pro uzavírání manželství. 
 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 



 
569/36/RM/2012 
Smlouva o spolupráci s firmou R. Helvich  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o spolupráci s firmou Robert Helvich - vydavatelství multimédia, Divišova 
882, 500 03 Hradec Králové, IČ: 486 34 026, jejímž předmětem je vydání propagační 
brožury, dle předloženého  návrhu 
 
I I. Rada města souhlasí 
s použitím historického znaku města Uherské Hradiště v propagační brožuře o městě, vydané 
firmou Robert Helvich - vydavatelství multimédia dle b.I tohoto usnesení, a to za podmínek 
daných obecně závaznou vyhláškou města č. 10/2004 o užívání symbolů města Uherské 
Hradiště. 
 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
570/36/RM/2012 
Velehrad 2013 - Sadská výšina  
 
I. Rada města souhlasí 
 s realizací Komponovaného večera s multimediální prezentací národní kulturní památky na 
Sadské výšině v roce 2013 dle předloženého návrhu 
 
I I. Rada města ukládá 
1. Ing. Josefu Hříbkovi  
1.1.  požádat o zařazení výše uvedené akce do rozpočtu města na rok 2013 

Termín: 31.7.2012 
 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
571/36/RM/2012 
Nakládání s bytovým fondem - Slovácké divadlo  
 
I. Rada města schvaluje 
1. uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 v objektu Mariánského náměstí č.p. 123, Uherské 
Hradiště s panem N  K  od 1.3.2012 s výší nájmu 50,- Kč/m2 na dobu určitou 
po dobu výkonu práce pro příspěvkovou organizaci Slovácké divadlo Uherské Hradiště, 
jejímž zřizovatelem je město Uherské Hradiště. 
2. uzavření nájemní smlouvy na byt č. 13 v objektu Mariánského náměstí č.p. 123, Uherské 
Hradiště s paní K B od 1.3.2012 s výší nájmu 50,- Kč/m2 na dobu určitou po 
dobu výkonu práce pro příspěvkovou organizaci Slovácké divadlo Uherské Hradiště, jejímž 
zřizovatelem je město Uherské Hradiště. 
 
[ Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
 
 



572/36/RM/2012 
Ukončení funkčního období a vyhlášení konkursních řízení na místa ředitelů škol a 
školských zařízení  
I. Rada města vyhlašuje 
 

konkursní řízení na místo ředitele/ředitelky  
 
Základní školy, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, příspěvková organizace 

Základní školy a Mateřské školy, Uherské Hradiště, Větrná 1063, příspěvková organizace 

Základní školy T. G. Masaryka, Uherské Hradiště - Mařatice, 1. máje 55, příspěvková 
organizace 

Základní školy UNESCO, Uherské Hradiště,  Komenského náměstí 350, příspěvková 
organizace 

Mateřské školy, Uherské Hradiště, Svatováclavská 943,  příspěvková organizace 

dle předloženého návrhu. 
 
 
[ Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
573/36/RM/2012 
Projekt "Společně k udržitelnému rozvoji"   
 
I. Rada města schvaluje 
realizace projektu "Společně k udržitelnému rozvoji" z Fondu environmentální odbornosti, 
Program švýcarsko - česká spolupráce a podpis Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle přílohy 
 
[ Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
574/36/RM/2012 
Zařazení projektu do Integrovaného plánu rozvoje města Uherské Hradiště  
 
I. Rada města schvaluje 
zařazení projektu "Zateplení objektu Mateřské školy 28. října 982, Uherské Hradiště" do 
Integrovaného plánu rozvoje města Uherské Hradiště - kategorie projektů financovaných v 
rámci jiných operačních programů. 
 
[ Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
575/36/RM/2012 
Koncept "Konverze bývalého vojenského cvičiště Rochus"  
 
I. Rada města schvaluje 
Koncept Konverze bývalého vojenského cvičiště Rochus, který je připravován jako žádost o 
poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu Střední Morava pro podoblast 
podpory 2.2.9 Integrovaný plán pro města nad 5 000 obyvatel. 
 
 



II. Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o partnerství a spolupráci se společností Park Rochus, o.p.s. a se 
společností SYNOT REAL ESTATE, a.s. při realizaci Konceptu Konverze bývalého 
vojenského cvičiště Rochus v rámci Regionálního operačního programu Střední Morava pro 
podoblast podpory 2.2.9 Integrovaný plán pro města nad 5 000 obyvatel dle přílohy důvodové 
zprávy 
 
III. Rada města schvaluje 
způsob financování Konceptu Konverze bývalého vojenského cvičiště Rochus dle přílohy 
důvodové zprávy. 
 
IV. Rada města jmenuje 
společnost Park Rochus, o.p.s. koordinátorem Konceptu Konverze bývalého vojenského 
cvičiště Rochus. 
 
 
[ Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
576/36/RM/2012 
Plánovací smlouva na veřejnou infrastrukturu   
 
I. Rada města schvaluje 
 uzavření plánovací smlouvy na vybudování veřejné infrastruktury s investorem stavby 
"Bytový dům Štěpnice" - společností FINNO INVEST s.r.o., IČ: 27740757, DIČ: 
CZ27740757, se sídlem Topolná 518, PSČ 687 11 
 
[ Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
579/36/RM/2012 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na provádění záručního a pozáručního servisu - Security 
UH spol. s r.o  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na provádění záručního a pozáručního servisu a 
pravidelných revizí městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) uzavřené 5.8.2005 
mezi Security UH spol. s r.o., IČ 499 68 955, sídlem Tovární 1712, Staré Město a městem 
Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, sídlem Masarykovo náměstí 19, Uherské Hradiště, dle 
přiloženého návrhu. 
 
[ Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
580/36/RM/2012 
ukončení smlouvy o poskytování služeb PCO - VELTEX JG s.r.o.  
 
I. Rada města schvaluje 
ukončení smlouvy o poskytování služeb pultu centrální ochrany mezi městem Uherské 
Hradiště, Masarykovo nám. 19, Uherské Hradiště a Veltex JG s.r.o., Velehrad 63 pro objekt v 
Prostřední ulici č.p. 130, Uherské Hradiště uzavřené dne 1.4.2003, a to dohodou ke dni 
28.2.2012. 



 
[ Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
581/36/RM/2012 
Zpráva o činnosti komisí RM  
 
I. Rada města bere na vědomí 
zprávu o činnosti 
1. finanční komise a komise pro vzdělávání za IV. čtvrtletí r. 2011 
2. ostatních komisí rady města za II. pololetí r. 2011 
 
[ Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
582/36/RM/2012 
Změna v komisích rady města  
 
I. Rada města odvolává 
- pana Ing. Ivana Mařáka, nominovaného politickou stranou KSČM, z funkce člena finanční 
komise 
- pana Petra Eliáše, nominovaného politickou stranou ODS, z funkce člena finanční komise 
- pana Milana Skládala, nominovaného politickou stranou ODS, z funkce člena místní komise 
Vésky 
 
II. Rada města jmenuje 

- pana Ing. Lubomíra Večeřu, nominovaného politickou stranou KSČM, členem finanční 
komise 
- pana Mgr. Ondřeje Dostála, nominovaného politickou stranou ODS, členem finanční komise 

 
[ Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
 




